laa

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTÂDO DE },§.*ÁS GERAIS

Exmo. Sr.

Luciano AzaruResende de Alvarenga

DD. Presidente da Càmara Municipal

Nesta

INDICAÇÃO N" 9ÁrPffivnüü [i;l 'jl]ii. ir,:.'!I -:5i:',;#
CÂNNANN M{JNICIPAL DE ÜAMPO BELO

() 1tut
h

PF{E: TE

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Revitalização do Parque de Exposições Brasil Vilela.

JUSTIFICATIVA

O Parque de Exposições Brasil Vilela e um dos principais espaços de eventos de nossa

cidade, sendo palco de diversas atividades culturais, comerciais, sociais e recreativas ao longo

do ano. Entretanto. o tempo e o uso constante do local têm gerado desgastes em suas estruturas

e instalações, comprometendo a experiência de quem frequenta o parque para participar de

eventos.

ArcviÍahzação desse espaço é de extrema importância, pois visa não apenas a melhoria

da infraestrutura, mas tambem o aumento da funcionalidade e segurançapaÍa os visitantes.

Com uma estrutura mais moderna e bem conservada, será possível atrair um maior público,

oferecendo um ambiente mais agradável e confortável para os participantes de feiras,

exposições. shows e demais eventos realizados no local.

Diante do exposto, solicito o comprometimento da Administração Municipal em

atender a este pedido.

,p Sala das Sessões, 24 de 5

W -ún,1ro
Clesid Reis Silva

Vereador

tJ*-ü" fu Í,Jtl" (,,,' l*líto
w

Praça Oscar Borel[c. 70 - Cegtro - campo Belo,'vG - cEP: ]7.:10-000 - Tei.: (35i -183:-5

ô

rur